
Α∆Α: 4ΑΓΧΒ-8Χ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   26 - 4 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:  95754 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

 

Ταχ . ∆/νση: 

 

Λ. Συγγρού 150 

Προς:  SHARDA EUROPE B.V.B.A., 

Βέλγιο  δια της  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Τουτουτζιδάκης Α. & ΣΙΑ ΕΕ  

TELEFAX: 210 92 12 090   Τσιτούρη 22, 152 31, Χαλάνδρι 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 

e-mail: 

210 928 7228 

syg064@minagric.gr 

Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. 

Σκανδαλίδη  

   2. Γραφείο  Υφυπουργού κ. κ. Ι. 

   Κουτσούκου 

ΘΕΜΑ:  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας - Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γ. Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

   -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ.  

60.037/11-1-2006 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) RIBBON 12 EC 

(δ.ο. myclobutanil), ως προς τον 

κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τον παρασκευαστή 

του σκευάσµατος, και το 

εργοστάσιο παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσµατος.» 

 

 8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    

9. 

∆ιδότου 26, Αθήνα 

ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  
του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 

2. Τη µε αριθ. 2010/741/ΕΚ Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της 17/8/2010, 
η οποία δηµοσιεύθηκε στο τεύχος L 217/2/18-8-2010 της Επίσηµης Εφηµερίδας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, «για την τροποποίηση των κανονισµών (ΕΚ) αριθ. 1490/2002 και (ΕΚ) αριθ. 2229/2004 
όσον αφορά  την ηµεροµηνία έως την οποία οι άδειες µπορούν να εξακολουθούν να ισχύουν σε 



Α∆Α: 4ΑΓΧΒ-8Χ 

περιπτώσεις που ο κοινοποιών έχει υποβάλει αίτηση σύµφωνα µε την ταχεία διαδικασία δυνάµει 
του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 33/2008», 

3. Το Π.∆. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
154 Α’). 

4. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/Β’/21-10-2010)  απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη 
Κουτσούκο». 

5. Τη µε αριθ. πρωτ. 94363/16-3-2011 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας SHARDA EUROPE 
B.V.B.A. δια της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Α. & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

   Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60.037 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 
RIBBON 12 EC (δ.ο. myclobutanil), η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 128848 π.ε/11-1-2006 
Υπ. Απόφαση, ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον παρασκευαστή του 
σκευάσµατος και το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος, (σηµεία 6α, 
6β, 6γ, 7, 8 και 9α) και η οποία διαµορφώνεται ως εξής: 

 
6α. Κάτοχος της έγκρισης: SHARDA EUROPE B.V.B.A, Βέλγιο. 
  β. Υπεύθυνος επικοινωνίας :  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙ∆ΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.,  Τσιτούρη 22, Τ.Κ. 

152 31, Χαλάνδρι. 
  γ. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: SHARDA EUROPE B.V.B.A, Βέλγιο.  
7. Παρασκευαστής του σκευάσµατος : SHARDA WORLDWIDE EXPORT PRIVATE Ltd., 

Mumbai 400 050, Ινδία. 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος: LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A), 

Ισπανία. 
9α. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος: LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A), 

Ισπανία. 
 
 

   

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 


